
 

 

 

 

 

 

 
 

Sindicato Nacional de Empleados del Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses 
Personería Jurídica 2840 de Julio de 1992 

 

 

 
Página 1 de 5 de Resolución No.001-2015 

Bogotá D.C. Calle 7A #12 A-51   Piso 5   

Teléfonos 406-99-77 - 406-99-44 -  Ext. 1702 

Telefax 4 83-86-52  Celular 316-691-38-10 

juntanacional@sindemedilegal.org 

www.sindemedilegal.org 

RESOLUCIÓN No. 01 – 2015 
 

Chinauta - Cundinamarca, 11 y 12 de Noviembre de 2015 

 

XII ASAMBLEA NACIONAL DE DELEGADOS 

DE SINDEMEDILEGAL 

Los delegados de la XII ASAMBLEA NACIONAL DE DELEGADOS DE 
SINDEMEDILEGAL en uso de sus facultades legales y estatutarias y considerando: 

1.   Que durante los año 2013 y 2014, se adelantó procesos de negociación 
colectiva con la administración del INMLCF y el Gobierno Nacional, en 
aplicación del decreto 1092 de 2012 y 160 de 2014. 

2.   Que para garantizar la operatividad de la Comisión Negociadora de 
SINDEMEDILEGAL, como las tareas de la nueva Junta Directiva Nacional y 
de la Comisión de Seguimiento del Acuerdo Colectivo firmado se requiere 
contar con recursos económicos suficientes.  

Que por lo expuesto, 

RESUELVE: 

1. Aprobar el descuento equivalente a un (1) día de salario deducible de la prima 

de productividad a partir del mes de diciembre de 2015, en adelante y de forma 

indefinida, por cada TRABAJADOR (A) AFILIADO de conformidad con la parte 

considerativa de la presente resolución, y en especial teniendo en cuenta el 

Decreto 2264 de 2013.  

 



 

 

 

 

 

 

 
 

Sindicato Nacional de Empleados del Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses 
Personería Jurídica 2840 de Julio de 1992 

 

 

 
Página 2 de 5 de Resolución No.001-2015 

Bogotá D.C. Calle 7A #12 A-51   Piso 5   

Teléfonos 406-99-77 - 406-99-44 -  Ext. 1702 

Telefax 4 83-86-52  Celular 316-691-38-10 

juntanacional@sindemedilegal.org 

www.sindemedilegal.org 

2. Descontar el equivalente a un (1) día de salario deducible de la prima de 

productividad a pagarse en el mes de diciembre de 2015 en adelante y de forma 

indefinida, a cada trabajador(a) afiliado a SINDEMEDILEGAL. 

 
3. Dar cumplimiento a la presente decisión e iniciar los trámites internos por 

conducto de la tesorería del Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias 

Forenses. 

 

Dado en Chinauta - Cundinamarca a los doce (12) días del mes de Noviembre de 
2015. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 
  

 
 
 
DIANA JAHEL BUITRAGO                    MARTHA LILIANA MIRALLES L. 
Presidente Asamblea      Secretaria Asamblea  
 

 

 

Anexo: Firma de Delegados Nacionales XI Asamblea  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

Sindicato Nacional de Empleados del Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses 
Personería Jurídica 2840 de Julio de 1992 

 

 

 
Página 3 de 5 de Resolución No.001-2015 

Bogotá D.C. Calle 7A #12 A-51   Piso 5   

Teléfonos 406-99-77 - 406-99-44 -  Ext. 1702 

Telefax 4 83-86-52  Celular 316-691-38-10 

juntanacional@sindemedilegal.org 

www.sindemedilegal.org 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 
 

Sindicato Nacional de Empleados del Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses 
Personería Jurídica 2840 de Julio de 1992 

 

 

 
Página 4 de 5 de Resolución No.001-2015 

Bogotá D.C. Calle 7A #12 A-51   Piso 5   

Teléfonos 406-99-77 - 406-99-44 -  Ext. 1702 

Telefax 4 83-86-52  Celular 316-691-38-10 

juntanacional@sindemedilegal.org 

www.sindemedilegal.org 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

Sindicato Nacional de Empleados del Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses 
Personería Jurídica 2840 de Julio de 1992 

 

 

 
Página 5 de 5 de Resolución No.001-2015 

Bogotá D.C. Calle 7A #12 A-51   Piso 5   

Teléfonos 406-99-77 - 406-99-44 -  Ext. 1702 

Telefax 4 83-86-52  Celular 316-691-38-10 

juntanacional@sindemedilegal.org 

www.sindemedilegal.org  


